
COMISIA ELECTORALĂ CENTRALĂ
 

H O T Ă R Î R E
privind modificarea şi completarea Regulamentului cu privire

la activitatea Comisiei Electorale Centrale
 

nr. 386  din  12.12.2006
 

Monitorul Oficial nr.1-2/17 din 05.01.2007

 
* * *

În scopul perfecţionării activităţii Comisiei Electorale Centrale şi în conformitate cu art.18 şi art.22 
din Codul electoral nr.1381-XIII din 21 noiembrie 1997, Comisia Electorală Centrală

HOTĂRĂŞTE:
Regulamentul cu privire la activitatea Comisiei Electorale Centrale, aprobat prin Hotărîrea Comisiei 

nr.137 din 14 februarie 2006, se modifică şi se completează după cum urmează:
1. La punctul 12, cuvîntul “şi” se exclude, după cuvîntul “garantarea” se completează cu cuvintele 

“şi realizarea”.
2. La punctul 25, litera i), sintagma “în perioada electorală” se substituie prin sintagma “pe durata 

mandatului”.
3. La punctul 28, litera d) după cuvintele “ordinea de zi” se completează cu sintagma “conform 

pct.37 din prezentul Regulament”.
4. La punctul 31, litera g) se expune în redacţie nouă “monitorizează utilizarea, conform destinaţiei, 

a resurselor financiare ale concurenţilor electorali”.
5. La punctul 55, alineatul 3 se exclude.

 
Preşedintele
Comisiei Electorale Centrale
 

Eugeniu Ştirbu  

Secretarul Comisiei Electorale Centrale Iurie Ciocan
 
Chişinău, 12 decembrie 2006.
Nr.386.

https://moldlex.md/lexact/7093
https://moldlex.md/lexact/34121
https://moldlex.md/lexact/34121

